
编辑：黄秀娴 版式：李佳彬 林春梅 校对：胡志腾
2025年1月7日 星期二

A5
镇街

zhujiang business

佛山市顺德区国有建设用地使用权挂牌出让公告
经佛山市顺德区人民政府批准，佛山市自然资源局顺德分局委托佛山

市顺德区公共资源交易中心以现场挂牌竞买方式出让下列地块的国有建
设用地使用权，现将公开挂牌竞买的有关事宜公告如下：

一、挂牌地块的基本情况和规划指标要求：

其他土地使用条件详见顺规条件（2024）0096号《佛山市顺德区建设
用地规划条件》《国有建设用地使用权出让合同》及《勒流街道中部产业园
产业大道以西3号地块投资开发建设协议》。

二、挂牌地块的竞买起始价为人民币1414万元，每次竞价加价幅度不
得小于人民币15万元。挂牌地块的竞买保证金为人民币283万元，交纳竞
买保证金的截止时间为2025年2月6日9时。

三、挂牌时间安排：
（一）挂牌公告期：2025年1月7日至2025年1月26日。
（二）挂牌时间：2025年1月27日至2025年2月6日10时止。挂牌人

将于2025年2月6日9时在佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实
置业广场1号楼裙楼顺德区公共资源交易中心开标室404举行本次国有建
设用地使用权挂牌现场会议，挂牌人在现场为申请人办理竞买登记手续及
接受报价。

（三）挂牌现场竞价：挂牌时间截止时，有竞买人表示愿意继续竞价的，
挂牌转入现场竞价程序，通过现场竞价确定竞得人。没有竞买人愿意继续
竞价的，挂牌竞价结束。

四、竞买资格及要求：

1.中华人民共和国境内外的法人、自然人（须具有完全民事行为能力）
和其他组织均可申请参与本次竞买，法律、法规另有规定者除外。

2.申请人可单独申请，也可联合申请。
3.为促进工业建设项目“拿地即开工”审批制度改革，申请人应根据本

宗地建设条件和各项管控要求，提前完成本宗地工程建设方案编制，携方
案报名参与土地竞买。方案应达建筑单体方案（含规划总平面图）深度，需
包括符合《佛山市自然资源局关于明确“cpi电子报批材料”制作质量要求
（试行）的通知》《佛山市城市规划管理三维互动指标核算及其电子报批系
统技术规定（试行）》要求的cpi电子报批材料。

竞买申请时不对该工程建设方案进行实质性审查。竞买申请人提供
的工程建设方案如未达到联合评审要求的，由竞买申请人负责完善工作；
如因此对本宗地的开发建设进度造成影响的，由竞得人自负责任。

4.申请人存在下列违法违规违约行为的，在结案和问题查处整改到位
前，申请人及其控股股东不得参与本地块挂牌竞买活动：

（1）存在伪造公文骗取用地和非法倒卖土地等犯罪行为的；
（2）存在非法转让土地使用权等违法行为的；
（3）被佛山市自然资源局顺德分局认定因用地者自身原因导致土地闲

置、尚未处理完毕的土地使用人；
（4）被佛山市中级人民法院列入《启动执行联动机制决定书》和《协助

执行通知书》内的失信被执行人；
（5）列入顺德区违法建设失信联合惩戒管理的对象；
（6）列入重大欠薪失信联合惩戒管理的对象；
（7）法律法规规定的其他情形。
五、本次国有建设用地使用权是以公开挂牌竞买的方式出让，成交后

竞得人除缴纳成交地价款即国有建设用地使用权出让价款外，还另须按规
定向政府缴纳契税和印花税。

契税、印花税缴纳要求等涉税事项请咨询区财税局相关工作人员（咨
询电话：12366）。

六、本次挂牌地块的详细资料和具体要求，详见TD2025(SD)XG0001
号挂牌出让文件。竞买人可通过互联网（佛山市顺德区公共资源交易中心
网址：http://www.shunde.gov.cn/ggzy/）获取本次国有建设用地使用
权挂牌出让文件。本次公告后至挂牌现场会开始期间，如有关于本地块竞
买文件的修改、澄清、说明等将通过上述网站发布，请有意竞买人密切留
意。

中心地址：佛山市顺德区大良街道新城区观绿路4号恒实置业广场1
号楼裙楼

联系电话：0757-22837810（梁先生）、22837820（陈小姐）
佛山市顺德区公共资源交易中心

2025年1月7日

土地位置

佛山市顺德
区勒流街道
中部产业园
产业大道以
西3号地块

土地
面积

7250.51
平方米

规划指标
要求

1.容积率：不低于
2.0且不高于3.5

2.建筑密度：不低于
40%且不高于65%
3.绿地率：不低于
10%且不高于20%

宗地
图号

141052
-001，
版本
号1

备注

1.本宗地属“带方案出让”项目，由竞买申请人负责本宗地
项目工程建设方案的编制和完善工作，使工程建设方案达到联
合评审要求。鼓励竞买申请人在土地竞买申请前，将符合联合
评审要求的工程建设方案提交至佛山市自然资源局顺德分局
勒流管理所，申请开展工程建设方案联合评审。由佛山市自然
资源局顺德分局勒流管理所为项目提供方案预审服务，发起联
合评审，确保项目精准、高效落地。

2.本宗地以“标准地”模式出让，需符合产业类型、总投资、
固定资产总投资、税收标准等方面的要求。

3.本地块设有保密底价。

土地
用途

工业
用地

出让
年限

50年，
自交地
之日起
计算

珠江商报讯 记者何蕴瑶
报道：近日，乐从镇在良教村
综合活动中心举办2024年乐
从镇繁星计划·书记项目巡礼
活动，在总结、展示过去书记
项目经验和亮点的同时，拉开
了2025年乐从镇党建引领基
层治理的帷幕。

什么是党建引领基层善
治？怎么激活“头雁动能”？
乐从镇以繁星计划·村（社区）
党组织书记项目深耕基层治
理，以项目成果给出了答案。
在三年时间里，乐从镇共投入
了76万元推进书记项目，成功
撬动了社会资源超700万元，
积极搭建议事共建平台，多元
力量如雨后春笋般涌现，有效
激发民众的参与热情，不断集
民意、用民智解决民生难题。
党群共治、多元参与、可持续
发展等一系列关键词在项目
中得到最佳诠释，一个个书记
项目犹如满天繁星，让乐从基
层治理散发出璀璨夺目的光
芒。

活动上，在良教村导赏员
的带领下，嘉宾们先后到良教
村诰赠都御史祠、良教村党群
综合活动中心进行参观。喜
闻乐见的社区文化活动、惠民
便民的服务设施、设备齐全的
功能场室，都让大家直观地感
受到书记项目的成效。

从年久失修的闲置物业
到聚集人气的党群阵地，良教
村党群综合活动中心及良沙
民情驿站完成了华丽蜕变，在
各位嘉宾的见证下，良教村党
群综合活动中心也正式揭牌
启用。“这里原本是一座建于
上世纪70年代的建筑，存在漏
雨、开裂等问题，我们村通过
书记项目这个契机，让这栋建
筑焕发了新的生命。”乐从镇
良教村党委书记何志强从实
地调研讲起，介绍了如何联动
多方力量参与共建的空间活
化的故事。

近期乐从镇党建和组织
人事办公室进行了乐从镇书
记项目线上评选，15个书记项
目以群众所需、群众所盼书写
的民生答卷获得各界的喝彩
和点赞，活动中对本次投票获
得最佳人气奖以及优秀人气
奖的项目进行了颁奖。

发动多元力量参与是写
好党建引领基层治理“文章”
的关键。为进一步促进村社联动，通过“联建
共融”助力“百千万工程”提质增效，现场举行
了“百会百村”结对签约仪式，10个单位通过
扩大党建“朋友圈”，凝聚资金、人才等资源赋
能村（社区）高质量发展。

在乐从党建引领基层治理自由创享活动
环节上，还邀请到乐从两位清华大学顺德区
基层研修班学员代表进行经验分享。顺德区
社会创新中心、广东省德胜社区慈善基金会
相关负责人为书记项目成效进行点评，为乐
从未来一年深耕党建引领基层治理工作提供
了宝贵的专业意见。

接下来，乐从镇将持续在发挥“头雁作用”
上发力，以繁星计划·书记项目为抓手，不断探
索党群共治新模式，推动党建引领基层治理助
力乐从镇“百千万工程”再上新台阶。乐从镇
党委副书记王丰表示，今年是“百千万工程”实
现“三年初见成效”目标的关键一年，也是村
（社区）换届的重要节点，希望村居干部们不断
增强自身应对问题的能力水平，在基层治理工
作中充分发动群众资源，从细微处入手，在关
键处发力，着力解决好群众的急难愁盼问题，
书写真心真情为民服务的温暖篇章。

松典科技新总部所在的同
德智造城地处容桂核心地段，
交通便利、物流发达，不仅是
粤港澳大湾区的重要节点，还
辐射至周边省份及海外市场。
园区以其完善的产业链配套、
便捷的交通网络以及政府对高
新技术企业的扶持政策，成为
松典科技拓展版图、深化产业
布局的理想之地。

这里不仅为松典科技提供
广阔的空间，能够支持其持续
增长的研发与制造需求，还能
够促进松典科技与上下游企业
的紧密合作，加速技术交流与
资源共享，为企业的长远发展
奠定基础。

近年来，容桂积极推动新
兴产业集聚，推动传统产业转
型升级，通过新建园区的载体
空间以及产业链招商优势，深
化资源优势，打造独特、鲜明
的产业生态圈。同时，容桂积
极打造战略性新兴产业开发
区，通过调整土地规划等措施
腾出更多产业空间，招引更多
区外优质项目落户，推动新兴
产业集聚成长。现阶段容桂街
道已招引了如松典科技、奥比
中光、正北连接、紫创光顺等
深圳新兴产业落户容桂发展，
为打造容桂未来增长极不断夯
实基础。

展望未来，容桂将继续优

化营商环境，推动产业升级和
转型，一方面不断深化招商引
资工作，尤其注重产业园区招
引项目质量，积极打造“上下
楼就是上下游”的格局，形成
更具资源匹配效率的产业集
群；另一方面，容桂也将更注
重先进地区的战略性新兴产业
项目引入，通过强链补链延
链，尽快布局适合本土发展的
新兴产业，加快其与本土传统
优势产业融合发展，最终实现
产业共赢。同时，容桂未来还
将加强城市规划建设，提升城
市面貌和品质，为吸引及留住
企业人才提供更加宜居宜业的
生活环境。

珠江商报讯 记者周元斌报
道：近日，容桂街道举行战略性新
兴产业开发区 （以下简称“战新
区”）道路新建工程通车仪式。本
次新建通车的龙穗路将现有穗城纵
一路与红旗中路辅路进行连通，与
原有的105国道、培龙路形成战新
区启动区的东、南双方向进出通
道，极大地缓解战新区的交通压
力。

龙穗路即穗城纵一路（穗香26
亩地块东侧）道路，项目原状为鱼
塘、民房、菜地、果林等，由于地
处容桂战新区内南北交通要道的关

键点，迫切需要完善地块交通路
网。项目北起现状纵一路，南至红
旗中路辅道，等级为城市支路，总
投资约2500万元，道路主线全长
约 170 米，辅道渐变段长约 180
米，主线道路宽度24米，双向4车
道，设计行车速度为40km/h，沥
青路面，工程自2024年7月10日
开工，2024年12月31日完工。

龙穗路位于容桂战略性新兴产
业开发区的核心启动区，是容桂街
道践行“百千万工程”、发展新质
生产力的重点区域。近年来，容桂
街道通过招商引资，已引进奥比中

光、紫创光顺、顺芯城、川崎总部
共10个项目，进驻项目总投资额
73.54亿元，预计达产年产值超92.7
亿元，地方经济贡献超4.75亿元。

为打造优质的环境配套，完善
战新区的交通路网，2024年以来，
容桂街道积极谋划，不停加速片区
基础设施建设。龙穗路以及未来红
旗中路互通立交通车后，战新区启
动区将更加便捷联通伦桂路、红旗
中路等主干道路，与广佛江珠高
速、广中江高速、广珠西线高速等
省内主要高速无缝连接，1小时交通
圈内即可通达广州、深圳、澳门等

一线城市，交通的便利使其更好地
汇聚资金、人才、科技等要素，加
快推动战新区高质量发展。

通车仪式上，容桂街道办事处
副主任练翠霞表示，未来，战新区
将持续加快基础设施建设、推进优
质项目落地、积极申请纳入国家高
新区范围，高标准打造绿美生态与
现代建筑和谐相融、科技创新与人
才聚集的全国示范片区，与东部高
新区双翼协同互补，共同推动容桂
产业优化升级和新质生产力的快速
发展，为践行“百千万工程”再添
新动能。

珠江商报讯 记者何蕴瑶
报道：近日，龙江镇召开良
槎涌农村黑臭水体综合整治
验收工作会议，经过现场察
看及会议表决，最终验收组
一致认为良槎涌已达到消除
黑臭水体的条件，同意通过
验收，这也是龙江镇最后一
条“销号”的农村黑臭水体。

良槎涌全长约为 1.45 公
里，平均宽度约为 7 米~10
米，东起于龙山大涌苏溪工
业区段，西南段连通鱼滘
涌，西北段连通大帽涌，流
经苏溪社区及新华西村，两
岸为工厂。河涌于2019年被
纳入农村黑臭水体。

从2020年开始，龙江通
过截污控源、疏浚清淤、活
水调度、加强执法和日常保
洁等措施，对良槎涌实施综
合整治，河涌周边目前已建
成 3.45 公里截污管网，镇、
村合力完成整段河涌的清
淤，拆除近 500 平方米临河
违章建筑，同时，河涌西端
与大帽涌连通，新建活水节
制闸站。通过多项举措，曾
因污染发黑发臭的良槎涌实

现大变身，水质明显提升，
周边环境得到改善。

本次验收会议，龙江镇
组织人大代表、区以水兴城
办等相关部门负责人现场走
访实地察看了良槎涌的综合
整治成效情况，验收组一致
认为良槎涌已达到消除农村
黑臭水体的标准，通过验
收，参会代表也对本年度黑
臭水体整治工作提出了意见
和建议。

龙江镇人大代表苏丽巧
是苏溪居民，她表示，经过
数年整治，良槎涌水质有了
很大改善，工业区内厂企员
工纷纷点赞，整治后大大提
升了苏溪工业区环境，希望
日后能继续维护好，让水质
保持下去。

区以水兴城办参会代表
认为，后续还要一步一个脚
印做好维护，需要各部门齐
心协力做好日常监管、保洁
及涉水企业监管等工作，保
持水环境质量。

苏溪社区党委书记陈健
荣则表示，下一步苏溪将全
力配合做好截污管网建设、

加强日常保洁和岸边违建拆
除、日常宣传等工作，希望
为园区员工打造更好的工作
环境。

良槎涌整治工作是龙江
镇治理农村黑臭水体的最后
一项任务，随着良槎涌通过
黑臭水体整治验收，龙江镇
区域内黑臭水体已全部消
除，体现出龙江水体治理技
术的成熟，也彰显出政府改
善生态环境、提升城市品质
的坚定决心。

“这只是全镇水环境治理
工作的一个阶段性成果，后续
还有大量工作要开展。”龙江
镇城建和水务办公室主任刘宇
彤表示，下阶段龙江还将通过
完善截污管网、联围治水、污
水处理厂扩容提升、扩大河岸
绿化带、修复岸边生态等措
施，维持水体的健康状态，倡
议各驻村工作小组安排定期河
涌巡查，各村居也要组织志愿
者队伍定期开展河岸清理活
动，鼓励村民积极参与巡河行
动，合力发现问题解决问题，
共同维护好水清岸绿的宜居环
境。

乐
从
以
繁
星
计
划
·
村
（
社
区
）
党
组
织
书
记
项
目
深
耕
基
层
治
理

三
年
来
撬
动
社
会
资
本
超
七
百
万
元
解
群
众
﹃
急
难
愁
盼
﹄

每2秒生产一台相机
投资超4亿元的松典科技容桂总部正式启用，打响国货影像品牌

容桂战新区龙穗路正式通车
不断完善交通路网，加快资金、人才、科技等要素汇聚

良槎涌完成整治“销号”
龙江区域内农村黑臭水体清零，水环境治理工作取得阶段性成果

落户容桂的松典科技总部大楼拥有超3万平方米的现代化工厂，配备先进制造设备超500台。
/容桂经发办供图

珠江商报讯 记者黄文静 通讯员容宣报
道：容桂街道招商引资首战告捷，迎来开门红，1
月3日，松典科技（广东）有限公司（下列简称“松
典科技”）总部正式落户容桂，为容桂街道经济
发展注入全新活力与强劲引擎。

年产能将高达1000万台
松典科技母公司为深圳市索达数码科技有

限公司，企业成立于 2006 年，以卓越的设
计、研发、生产和销售能力，在数码产品市场
中稳扎稳打，逐步建立起自身行业地位。企业
现业务覆盖了数码摄像机、照相机、数码相
框、影音产品、智能家居、医疗防护以及3C
配件等多个领域，形成了完整且高效的产业
链。凭借深厚的技术积累和敏锐的市场洞察
力，深圳索达成功推出了“松典”“初步”“索
达佳”等多个国内知名的消费类电子品牌，在
国内市场上树立了良好的品牌形象及口碑，产
品远销全球30多个国家及地区。

松典科技总部大楼拥有功能齐全的生产配
套车间，包括自动化生产线、工程实验室、产
品检测室、配件车间、包装车间、模具注塑车
间、产品组装车间、仓储物流区以及现代化办
公区域。其高效生产与管理模式，可实现产能
与质量双重飞跃，未来将进一步向“国货影像
品牌创导者”的目标迈进。

新总部大楼正式启用，是松典科技迈向国
货影像标杆的一个里程碑，更是公司开启新篇
章、迈上新高度的又一历史新起点，将为松典
科技未来发展提供更广阔的发展空间和奠定更
坚实的基础。

松典科技项目此次落户容桂街道，总投资
超4亿元，将集产品设计、研发、生产、销售和品
牌运营于一体，拥有超3万平方米的现代化工
厂，配备先进制造设备超500台，汇聚近1000
名行业精英，实现每2秒生产一台相机的生产效
率，产品年产能将高达1000万台。

顺德区、容桂街道相关领导及部门负责人
等出席活动。

加快新兴产业与本土传统优势产业融合发展


